
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000856 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de agosto de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• ERRATA - CONTRATO Nº 050/2021.

• EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO Nº 044/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6CA507571152408E555D9A0D05103E9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000856 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de agosto de 2021 Ano 5

Contrato

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 050/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 072/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ENERGISA INSTALAÇÃO ELÉTRICA LTDA, CNPJ Nº: 23.425.927/0001-79. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
ASSINATURA: 16/08/2021.  
 
VIGÊNCIA: 16/08/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 0.2.42 
2.044 – Apoio ao Programa de 

Saúde Bucal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
 
 

LEIA-SE: 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 050/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 072/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ENERGISA INSTALAÇÃO ELÉTRICA LTDA, CNPJ Nº: 23.425.927/0001-79. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
ASSINATURA: 16/08/2021.  
 
VIGÊNCIA: 16/08/2022. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 6.1.02 / 0.2.14 
2.044 – Apoio ao Programa de 

Saúde Bucal 
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 333FA38D3E8463863091531E5A2DE421

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000856 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de agosto de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000856 Estado da Bahia - quinta-feira, 26 de agosto de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO  

VI TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 44/2019      
 

    
 
VI TERMO DE ADITIVO O CONTRATO: N° 044/2019.     
TOMADA DE PREÇO: 001/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA – EPP. 
CNPJ: 08.204.498/0001-06. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto Chiq, no 
município de Ibirataia – Ba. 
OBJETIVO: O objeto do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato nº 044/2019 tocante á Vigência 
e Execução do Contrato Administrativo, desta forma de prazos contratuais ficando estabelecidos da seguinte 
forma: 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2021; 
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: Será prorrogado até o dia 28 de dezembro de 2021, conforme o 
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.  
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo 
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a 
fim de que, juntos, produzam um só efeito.   

 
 

UNIDADE  
GESTORA 

FONTE Projeto/Atividade Elemento da Despesa

 
07.01.000 

Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte 
e Laser. 

1.004 – Construção e 
Ampliação de Equipamentos 
Públicos e Laser 

4.4.9.0.51.00 – Obras e 
Instalações - 24  

 
 

      ASSINATURA: 29/07/2021 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E6CA507571152408E555D9A0D05103E9


		2021-08-26T14:48:58-0300




